
 

 

EXKURZE V ZEMĚDĚLSKÉM DRUŽSTVĚ NA VELKÉM OŘECHOVĚ 

V rámci prvouky jsme si byli v pondělí 19. dubna s našimi prváky ověřit některé znalosti 

přímo do praxe. Rádi jsme přijali pozvání do místního zemědělského družstva. 

 

Pan Josef Svízela s manželkou se nám plně věnovali, o své práci zajímavě vyprávěli a taky 

nám hodně věcí ukázali. Dozvěděli jsme se, že se zabývají hlavně chovem skotu a výrobou 

mléka. 

 

 



 

Ukázali nám dojírnu, kde ustájené i volně se pasoucí krávy denně dojí, kam putuje mléko, 

které se většinou v noci převáží ke zpracování do mlékáren. 

   

          Nejvíce se nám líbila telátka. 

 

 

 



 

Kluky samozřejmě zajímala nejvíce technika 

a stroje, které pomáhají při těžké práci 

v zemědělství. 

 

 

Zpracovala: Lenka Boďová, tř. uč. 

  


